UBND TỈNH LÂM ĐỒNG
SỞ XÂY DỰNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1079/SXD
V/v nội dung hồ sơ thỏa thuận cấp giấy phép thực hiện quảng cáo.
	Đà Lạt, ngày 04 tháng 12 năm 2008

Kính gửi: Sở Văn hóa - Thể thao Du lịch tỉnh Lâm Đồng
Thực hiện Thông tư liên tịch số 06/2007/TTLT/BVHTT-BYT-BNN-BXD ngày 28/02/2007 của Bộ Văn hóa thể thao, Bộ Y tế, Bộ Nông nghiệp & PTNT, Bộ Xây dựng hướng dẫn thủ tục cấp giấy phép thực hiện quảng cáo một cửa liên thông. Sở Xây dựng đề nghị Sở Văn hóa thể thao du lịch yêu cầu chủ đầu tư về hồ sơ thuộc mục 1.7 của Thông tư 06 như sau:
1. Giấy tờ về quyền sử dụng đất:
- Là bản sao có công chứng
- Họa đồ lô đất có thể hiện rõ lộ giới, kích thước lô đất
2. Văn bản thỏa thuận hoặc hợp đồng thuê đất: phải có xác nhận của chính quyền địa phương tại nơi đặt bảng quảng cáo.
3. Hồ sơ thiết kế:
- Trong vị trí mặt bằng phải thể hiện rõ lộ giới, khoảng cách từ lộ giới đến điểm đầu tiên của bảng quảng cáo.
- Trường hợp bảng quảng cáo gắn vào công trình xây dựng đã có sẵn, yêu cầu phải thể hiện vị trí, chiều cao đặt bảng quảng cáo, có ảnh chụp hiện trạng đồng thời dựng sơ bộ ma-két tại vị trí đặt bảng quảng cáo.
Sở Xây dựng đề nghị Sở Văn hóa thể thao du lịch phối hợp, tạo điều kiện thuận lợi trong việc tiếp nhận và giải quyết hồ sơ một cửa liên thông đối với lĩnh vực cấp giấy phép thực hiện quảng cáo.

	GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Tâm